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اینفوگرافی 

کالابرگ

تکذیب واریز کالابرگ برای 
دهک های متوسط

 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
زمان شارژ مرحله سوم تخصیص اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
برای خانوار دهک های چهارم تا هفتم )اقشار با درآمد متوسط( 
به زودی اعلام می شود.  در پی انتشار خبر شارژ مرحله سوم 
تخصیص اعتبار کالابرگ الکترونیکی برای خانوار دهک های 
چهارم تا هفتم در برخی رسانه ها، وزارت کار اعلام کرد که این 
خبر صحت ندارد. مرحله سوم کالابرگ برای دهک های اول تا 
سوم از هفتم تیرماه با اعتبار ۵۰۰ هزار تومانی آغاز شده بود. 
احمد میدری، وزیر کار اوایل هفته جاری اعلام کرده بود که 
بودجه لازم برای پرداخت کالابرگ به دهک های 4تا 7 تامین 

شده اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
مبلغ کالابرگ برای اقشار دهک های 1 تا 3 هر نفر ۵۰۰ هزار 
تومان و برای اقشار دهک های 4 تا 7هر نفر 3۵۰ هزار تومان 
است. به اقشار دهک های هشتم تا دهم که پولدارترین اقشار 

جامعه هستند، کالابرگی تعلق نمی گیرد.

وام

تبلیغات وام در فضای مجازی 
کلاهبرداری است

 بانک مرکزی اعلام کرد: افراد سودجو در شبکه های اجتماعی 
با راه اندازی صفحه، اقدام به تبلیغات درخصوص پرداخت 
وام تحت عناوین مختلف کرده اند که این صفحات صرفاً 
دامی برای کلاهبرداری، از بین بردن سرمایه افراد و جذب 

مخاطب است.
 لازم به ذکر است تمامی صفحات مرتبط با اعطای وام که 
در شبکه های اجتماعی ازجمله اینستاگرام، تلگرام و سایر 
شبکه های اجتماعی در حال فعالیت هستند، هیچ گونه 
ارتباطی با بانک مرکزی و شبکه بانکی ندارند و برای معرفی 
خود از آرم و عنوان بانک مرکزی و شبکه بانکی سوءاستفاده 

می کنند.
بر همین اساس بانک مرکزی از هموطنان تقاضا کرد هوشیار 

باشند و هرگز به این تبلیغات فریبنده توجه نکنند.

۱۷۰ مجروح همچنان بستری هستند
سیدسجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت در نشست خبری 
اقدامات درمانی در 1۲ روز جنگ تحمیلی از آسیب مستقیم و 
غیرمستقیم به 7بیمارستان خبر داد و گفت: ۲بیمارستان بیشترین 
آسیب را دیدند ازجمله بیمارستان  کرمانشاه که به شکل جدی 
آسیب دید و بیماران جابه جا شدند. این مرکز درمانی نیاز به نوسازی 
کامل دارد. بیمارستان سوختگی در تهران هم پس از آسیب به طور 
کامل تخلیه شد و قرار است بیمارستان سوختگی در حال ساخت 
در غرب تهران جایگزین آن شود. آخرین آمارهای رسمی وزارت 

بهداشت درباره تهاجم رژیم صهیونیستی را در ادامه بخوانید.

پیش بیمارستانی در دوران جنگ ۱۰ نیروی
مجروح و 2نفراز آنها شهید شدند

۱۱ نفر
شامل 5پزشک، 2نیروی پیش بیمارستانی، 
یک نگهبان، یک پرستار، یک تکنيسین 
آزمایشگاه و یک نگهبان به شهادت رسیدند 

پیش بینی آینده بورس

سپر سالمندان دربرابر گرما

کارشناسان در میزگرد تلویزیون همشهری وضعیت بازار سرمایه  را بررسی کردند

مادربزرگ ها و پدربزرگ ها در این چند ساعت از خانه بیرون نروند

بورس پس از دوره 
جنگ تحمیلی 1۲روزه 
با نزول های سنگینی 
مواجه شد و سرمایه 
سهامداران در ۲هفته 
گذشته بین 3۰ تا ۵۰درصد کاهش پیدا 
کرد و این اجحاف بزرگی در حق بازار سهام 
است. در این زمینه بسته شدن بازار در دوره 
جنگ کار درستی بود اما مدیریت بازار از 
سوی سازمان بورس بعد از بازگشایی اصلا 
صحیح نبود.  به طور کلی یکی از کارهایی که 
در دوره های بحران و جنگ باید انجام شود 

است. مدیریت ریسک 

من خیلی با بسته شدن 
بازار در دوره جنگ موافق 
نیستم چراکه با این 
کار آزادی مالی افراد را 
می گیریم در واقع با این 
کار حقوق مالکیت و آزادی مالی افراد از بین 
می رود. باید قبول کنیم که ما آمادگی شرایط 
بحرانی را نداشتیم و می توان گفت مادامی 
که مسائل را ریشه ای درست نکنیم نمی توان 
مشکلات بازار را حل کرد. بسیاری از تصمیم ها 
برای شرایط بحرانی باید از قبل گرفته می شد 
که این تصمیم ها گرفته نشده و در حال حاضر 

در حال نمایان شدن است.

بهترین  از  یکی 
تصمیم های سازمان 
بورس بستن بازار در 
دوره جنگ بود اما بعد از 
بازگشایی هیچ طرحی 
برای حمایت از بازار وجود نداشت. به طور 
مثال بعد از بازگشایی بازار سازمان بورس 
نماد صندو های با درآمد ثابت را باز و اعلام 
کرد این صندوق ها هیچ نوسانی نداشته اند. 
به طور کلی بازار بدون هیچ پلن حمایتی از 
سوی سازمان باز شد و شاید مسئولان سازمان 
بورس فکر می کردند که با مصاحبه می توان 

بازار را کنترل کرد.

بستن بازار در دوره جنگ 
کار خردمندانه ای بود اما 
مدیریت بازار در دوره 
بازگشایی دوباره بورس 
بسیار ضعیف بود. به طور 
کلی یک ناهماهنگی بین نهاد هایی که قرار 
بود نقدینگی به بورس تزریق کنند وجود 
داشت و همین موضوع باعث شد که از زمان 
بازگشایی دوباره بورس شاخص کل 3۰۰هزار 
واحد سقوط کند که می توان از آن به عنوان 
یک فاجعه در مدیریت اقتصادی کشور نام برد. 
ضمن اینکه بانک مرکزی در شرایط فعلی در 

نقطه مقابل بازار سرمایه ایستاده است.

شاید خیلی از شما 
این را ندانید که 
سالمندان و کودکان، 
2گروه سنی آسیب پذیر از گرمای هوا هستند. به همین 
دلیل مراقبت از این 2گروه در روزهای گرم تابستان 
از ضروریات است. مثلا سالمندان در گرما در معرض 
خطرات ناشی از گرمازدگی، کم آبی بدن و تشدید 
بیماری های زمینه ای قرار می گیرند. کاهش توانایی بدن 
در تنظیم دما، مصرف داروهای متعدد که ممکن است 
تعادل آب و الکترولیت را مختل کند و همچنین وجود 
بیماری های زمینه ای مثل فشار خون، دیابت یا مشکلات 
قلبی-عروقی از دلایل اصلی آسیب پذیری سالمندان در 
برابر گرمای هواست. دکتر مریم حسینی، متخصص طب 
سالمندان در گفت وگو با همشهری، نکته هایی را برای 

مقابله سالمندان با گرمازدگی مطرح کرده است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 قیمت دلار در بازار غیررسمی روز سه شنبه به 87580تومان رسید که نسبت به 
قیمت یک هفته قبل 4درصد کاهش نشان می دهد. سه شنبه هفته گذشته قیمت 
دلار 91390تومان بود. در روزهای اخیر قیمت دلار وارد فاز نزولی شده است که 
نشان دهنده کنترل بازار توسط بانک مرکزی است.

علیرضا نثاری، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با اشاره به رشد 
150درصدی خوداظهاری مردم در سامانه اماک و اسکان در ماه های گذشته، گفت: 
هنوز اطاعات حدود 11 میلیون خانوار در سامانه ثبت نشده است. یکی از مشکات 

اصلی بازار مسکن در کشور ما، نبود متولی مشخص و اطاعات دقیق بوده است.

4
درصد

11
میلیون خانوار

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

ادامه افت قیمت طلا در بازار تهران
دیروز )سه شنبه، ۱۷ تیرماه( در ادامه ریزش قیمت طلا 
هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۷ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به معاملات روز 
دوشنبه )۱۶ تیرماه( 3 میلیون و 2۰2 هزار تومان کاهش 

داشته است.

گشتی در اقتصاد ایران

  وزیر جهادکشاورزی با تأکید بر اینکه 
رصد مداوم اقلام  پرمصرف در بازار ضروری 
است، گفت: جلسات ستاد امنیت غذایی 
همچنان با قدرت و برنامه ریزی مؤثر برگزار 
می شود. اخلال در امنیت غذایی کشور از 

اهداف دشمن در جنگ تحمیلی بود.

چک های مبادله ای در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
در کل کشور بیش از ۹.۸میلیون فقره به 
ارزش حدود ۹3۱هزار میلیارد تومان بوده 
است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ 
به ترتیب 22.۵درصد و ۴۷.3درصد افزایش 

نشان می دهد.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام تصویب 
»طرح حمایت از تولید« در هیأت وزیران، از 
ابلاغ آن برای پشتیبانی جامع از تولید، خبر 
داد. این بسته برای تاب آوری صنایع و استمرار 
تولید با اولویت صنایع مرتبط با معیشت مردم 

تدوین و ابلاغ شده است.

در شرایطی که ناترازی تولید و مصرف برق 
همچنان به عنوان یکی از چالش های اصلی 
صنعت برق کشور شناخته می شود، وزیر نیرو 
وعده داده که هیچ واحد صنعتی به دلیل کمبود 
برق تعطیل نمی شود و برای این منظور همکاری 

نزدیکی با وزارت صمت برقرار شده است.

 اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی تهران گفت: افزایش ۱۵درصدی 
قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی 
تأثیری در بازار خودرو نداشته و بازار در 

رکود است.

نسخه ورزشی برای آسیب دیدگان جنگ 
به گفته جلیل کوهپایه زاده، رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان در پی جنگ تحمیلی، بیش از 5هزار نفر مجروح 
شدند و پیش بینی می شود یک تا دوپنجم آنها دچار آسیب دیدگی شوند. ورزش، فرصتی ارزشمند برای جبران 
بسیاری از محدودیت هاست و این فدراسیون هم پس از شناسایی این افراد حمایت های لازم را خواهد داشت.

ادعای کذب درباره رژیم صهیونیستی
محمد اسماعیل توکلی، رئیس اورژانس استان تهران می گوید: در طول دوران جنگ در ۲93 نقطه از استان تهران 
در کنار مردم بودیم؛ نه در مراکز نظامی، بلکه در منازل و مناطق عمومی که مستقیماً مورد حمله قرار گرفتند. این 
ادعا که رژیم صهیونیستی فقط مراکز نظامی را هدف قرار داده، کاماً کذب است.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

تنظیم زمانِ بیرون رفتن:  افراد مسن در ساعات اوج گرما )1۰ صبح تا 
4 بعدازظهر( نباید از خانه بیرون بروند. ۱

  مصرف منظم آب و مایعات:   باید در طول روز آب بنوشند. روزانه 
حداقل ۸ لیوان آب توصیه می شود. در ضمن نوشیدنی های شیرین، چای 

پررنگ و نوشابه های گازدار نباید جایگزین آب شوند.
2

استفاده از سیستم سرمایشی و تهویه مناسب:  خانه در فصل تابستان باید 
سیستم گرمایشی و تهویه مناسبی داشته باشد و پرده ها هم کاملا کشیده شده باشند.  3
مصرف غذاهای سبک و خنک:  سالمندان می توانند سوپ سبزیجات، 

سالاد حاوی کاهو و خیار و گوجه فرنگی و غذاهای آبپز مصرف کنند.  4
 پوشیدن لباس های گشاد و روشن:  پوشیدن لباس های رنگ روشن و نخی از 
جذب گرما جلوگیری می کند. فرد سالمند حتی اگر در خانه حضور دارد و سیستم 

سرمایشی خانه خیلی جوابگو نیست، باید لباس نخی گشاد بپوشد. 
5

 تپش قلب 

 کاهش سطح هوشیاری 

  سردرد 
و سرگیجه

 تهوع

5۷5۰ نفر 
کل مجروحان 

 ۱۷۰نفر
 مجروحان بستری

 ۱۰۶۰نفر
  شهید 

با بازگشایی معاملات بورس پس از جنگ 
تحمیلی ۱2روزه شاخص بورس با نزول سنگینی 
مواجه شد و بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که عمده ترین دلیل نزول بورس عدم مدیریت 
ریسک از سوی سازمان بورس بوده است. 
آنطور که آمار ها نشان می دهد شاخص کل 
بورس تهران از زمان بازگشایی دوباره تاکنون 
3۰۰هزار واحد نزول کرده است و سهامداران 
با زیان های سنگینی مواجه شده اند. بر همین 
اساس دیروز آرش فرهادی، پیام الیاس کردی، 
حسین زمانی و شهرام عجمی در میزگرد 
اقتصادی تلویزیون همشهری شرکت کردند 
تا دلایل نزول بورس و راهکار های برون رفت از 
آن را بررسی کنند. این کارشناسان متفق القول 
بودند که بسته شدن بازار در دوره جنگ کار 
صحیحی بوده اما پس از آن در مدیریت بازار 

بسیار ضعیف و ناکارآمد عمل شده است.

حسین زمانی: مدیریت بازار ضعیف بودشهرام عجمی: حمایت از بازار نداریمپیام الیاس کردی: آمادگی بحران نداشتیمآرش فرهادی: اجحاف در حق سهامداران
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